平成２５年３月８日

地区委員長 各位

日本ボーイスカウト静岡県連盟

プログラム委員会委員長 市川未男

平成２５年度ベンチャースカウトフォーラムおよび海外派遣・国際交流スカウト報告会開催について

三指 スカウト活動ではご理解とご協力をいただきありがとうございます。

すでにご案内のとおり、平成２６年３月２２日（土）、静岡県青少年会館 大ホールにて、午前中にベンチ

ャースカウトフォーラムを、午後に海外派遣・国際交流スカウト報告会を開催致します。

当日は、スカウトのみでなく、隊指導者も聴講可能で、事前申し込みは不要ですので、振るってご参加

いただきたく、宜しくお願い申し上げます。

ベンチャースカウトフォーラム

スカウト運動の原点である「スカウトたちの声に耳を傾け、その意見をスカウト運動に 反映させていくこ

と」を実践し、「青少年の意思決定への参画」を、より推進していくことを願い、ベンチャースカウトフォー

ラムを開催します。 １１月のスカウトフォーラムでは、スカウティングとテクノロジー（Scouting and

technology）のテーマを基に企画書を作成するためにＳＮＳを用いて、各地区内のスカウトに討議をし、

参加者のみならず、各地区、各団のスカウトへフィードバックができることを目指していきました。今回、

再度集合して参加したスカウトの相互の理解を深め、持ち寄った企画を実現できるよう意見を出し合う

機会を提供するために開催します。

1. 開催日時 ： 平成２６年３月２２日（土）10：00～12：00（受付開始 9：30）

2. 会   場 ： 静岡県青少年会館 大ホール （静岡市田町１丁目 70-1）

3. 内   容 ： 県内のすべてのベンチャースカウトを対象とした集会の企画書を作成し発表する

4. 参 加 者 ： 県下各地区ベンチャースカウト（成人指導者も報告会聴講可）

5. 服装・持ち物： スカウトユニフォーム・筆記用具・弁当

6. 参加費用 ： 無料

海外派遣・国際交流スカウト報告会

WTW（Welcome The World）プロジェクトの一環として、海外派遣・国際交流スカウト報告会を開催致しま

す。報告会は派遣者の成果発表のみではなく、広く海外派遣の楽しさや課題を県内のスカウトや指導者

で情報を共有し、次の海外派遣につなげることを目的としています。多くのスカウトや指導者の参加をお

待ちしております。

1. 開催日時 ： 平成２５年３月２３日（土）13:00～17:00（受付開始 12：40）

2. 会   場 ： 静岡県青少年会館 大ホール

3. 内   容 ：

１）海外派遣・または国際交流を行ったスカウトの報告会

２）報告者によるパネルディスカッション（報告者と聴講者との双方向による対話）

4. 聴 講 者 ： 海外派遣、国際交流活動に興味を持つスカウト（BS～RS）と成人指導者

5. 服   装 ： スカウトユニフォーム

6. 参加費用 ： 無料

以上

＊午前の部・午後の部、両方参加される方は、昼食をご持参ください。